
Concours de création artistique  
« Carte de vœux 2017 »

Catalogue des œuvres

Agir
santé

pour la

de tous





En novembre 2017, l’ARS Nouvelle-Aquitaine proposait un 
concours de création artistique libre pour illustrer 

sa carte de vœux 2018

Cette année, le concours a été ouvert aux établissements de 
santé et aux structures médico-sociales de la région accueillant 

des personnes souffrant de troubles psychiques. 

Ce livret présente l’ensemble des œuvres en compétition.
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Résultats du concours «Traits de bonheur»

1er prix 
« La Banane », 
IEMFP Hameau de Bellevue à Salis de Béarn (64)

2ème prix 
« La forêt du bonheur »

IME-EMSP à Saint-Junien (87)

Un jyry, composé de représentants de différents domaines d’activité de l’ARS, a 
sélectionné quatre œuvres et souhaité attribué un prix spécial à une cinquième.

3ème prix 
« Un animal bizarre »
SESSAD ADAPEI 81 à Bressuire (79)

à actualiser 



4ème prix
« L’école et l’inclusion »
Centre de l’audition et du langage 
à Mérignac (33)

Prix spécial du jury 
« Sur le chemin »

IME La Vignerie à Saint-Savinien (17)

à actualiser 



Michel Laforcade, Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine remercie 
chaleureusement l’ensemble des participants de ce concours. 

Il tient à saluer leur xxxxxxxxxxxxxxxxx des œuvres présentées.

Il a choisi cette œuvre, réalisée par Nathan, un patient de l’Institut d’Éducation 
Motrice et de Formation professionnelle du Hameau de Bellevue (64) pour 

illustrer la carte de vœux 2017 de l’ARS Nouvelle-Aquitaine

à actualiser 



Glossaire des participants

N° œuvre

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
15
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49



Agir
santé

pour la

de tous

www.ars.nouvelle-aquitaine.sante.fr


